کیا قرض میں کرنسی کے ڈی ویلیو ہونے کا بھی اعتبار ہے؟

مجیب: ابو محمد مفتی علی اصغر عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: Nor-13419

تاریخ اجراء: 20 ذی الحجہ الحرام 1445ھ / 27 جون 2024ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے کرام اس مسئلہ کے بارے میں کہ زید نے بکر سے 2003ء یا 2004ء میں بطور قرض ایک لاکھ روپے لیے تھے۔ زید نے قرض دکان کی مد میں لیا تھا، لیکن وہ دوکان چل نہیں پائی اور نقصان ہو گیا جس کی بنا پر فوراً اس قرض کی ادائیگی نہیں ہو پائی، اور بکر کی طرف سے بھی جلدی قرض ادائیگی کا کوئی مطالبہ نہیں تھا۔